IMCUFIDE
——— ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AMECAMECA 4010 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

jones, y Pt y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
TOTAL
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubllaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversion
Origen

Bienes Ir bles, Ir y Constr
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

en Proceso

38.33

23,850.00

1.998,244.10

2,022,132.43

1,525,394.45
677,384.66
315,723.49

116,014.40

10,550.71
2,645,067.71

£22,935.28

0.00

37.88

19,600.00

1,650,000.00
1,669,637.88
1,218,029.45

654,184.66
208,748.49

116,014.40

24,098.77
2,311,075.77

-641,437.89

12,614.77
12,614.77

FECHA DE ELABORACION: 31/12/2025 Hoja: 1 de 2



IMCUFIDE
e ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AMECAMECA 4010 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 53,010.84 53,010.84
Otras Aplicaciones de Inversion 1,304.10 370.81
TOTAL ‘ 54,314.94 ) 53,381.65
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -54,314.94 -40,766.88

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento 36,447.23 8,593.44
TOTAL 36,447.23 8,593.44
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Extemo
Otras Apli ones de Fi o 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi il 36,447.23 8,593.44
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -640,802.99 -673,611.33
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 723,441.56 723,441.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 82,638.57 49,830.23

=

"Bajo proteéta de decir verdad docln}‘amos que los Eﬂ}i{m Fina

e 94
aoi{résponsabill
£ e IMCUFIDE

DIRECTORA GENERAL IMCUFIDE AMECAMECA CONTRALORAMONORIFICA IMCUFIDE AMECAMECA

’!
ARLETH é%ELAU JIMENEZ R‘AMIRE;

Orglarceltsrma e Control
Nico IMCUFIDE

FECHA DE ELABORACION: 31/12/2025 Hoja: 2 de 2




