



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras		
Derechos		
Productos	38.33	37.88
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	23,850.00	19,600.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,998,244.10	1,650,000.00
Otros Orígenes de Operación		
TOTAL	2,022,132.43	1,669,637.88
Aplicación		
Servicios Personales	1,525,394.45	1,218,029.45
Materiales y Suministros	677,384.66	654,184.66
Servicios Generales	315,723.49	298,748.49
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayuda Sociales	116,014.40	116,014.40
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analógos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	10,550.71	24,098.77
TOTAL	2,645,067.71	2,311,075.77
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-622,935.28	-641,437.89
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		12,614.77
TOTAL	0.00	12,614.77



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AMECAMECA 4010

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	53,010.84	53,010.84
Otras Aplicaciones de Inversión	1,304.10	370.81
TOTAL	54,314.94	53,381.65
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-54,314.94	-40,766.88
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	36,447.23	8,593.44
TOTAL	36,447.23	8,593.44
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
TOTAL	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	36,447.23	8,593.44
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-640,802.99	-673,611.33
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	723,441.56	723,441.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	82,638.57	49,830.23

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTORA GENERAL IMCUFIDE AMECAMECA

ARLETH CÍTLALI JIMÉNEZ RAMÍREZ



DIRECTOR HONORÍFICO ADMIN. Y FINANZAS

LIC. JESÚS SILVA ORTIZ
Director Honorífico de
Administración y Finanzas

Sistema Municipal
para el Desarrollo
Integral de la
Comunidad



CONTRALORÍA MONORÍFICA IMCUFIDE AMECAMECA

Órgano Interno de Control
Honorable IMCUFIDE
LIC. JACQUELINE SÁNCHEZ GALICIA